
 

 

          REPUBLIKA E SHQIPERISE 

         URDHRI STOMATOLOGUT 

 

                                            
 

 

 

 

 

Lista e Dokumentave që nevojiten për  Liçensimin – Riliçensimin  e Stomatologëve 
të huaj 
 
  

             Rezident:  
 

⎕ Formulari i U.S.SH 

⎕ Leja e qëndrimit dhe leja e punës në Republikën e Shqipërisë 

⎕ Konvalidimi (njësimi) i diplomës dhe çertifikatave të specializimeve që jane kryer prej tij/saj  

⎕ Fotokopje e Diplomës ,listës së notave dhe suplementit  të përkthyera dhe noterizuara 

⎕ Çertifikatë e sjelljes së mirë profesionale (Good Standing Cerificate)  

⎕ Dëshmi  e gjuhës shqipe  lëshuar nga një autoritet i licensuar nga shteti Shqipetare 

⎕ Dëshmi Penaliteti ose dokument tjetër zyrtar i lëshuar nga organet përkatëse të vendit nga ku vjen, ku të 

vërtetohet se nuk ka vuajtje dënimi (e përkthyer dhe e noterizuar). 

⎕ Vërtetim nga organet perkatëse që nuk është aktualisht në proces penal 

⎕ Raport Mjeko-Ligjor që je i/e aftë për punë  

⎕ Rekomandim nga një specialist vendas i të njëjtës fushe, anëtar i Urdhrit të Stomatologut 

⎕ 3 foto të formatit 3x4 cm  

⎕ CV profesionale 

⎕ Fotokopje e kartës së identitetit / pashaportës 

⎕ Raportimi financiar  
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                                                                                                                                    Dr. ALMIRO GURAKUQI  
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